

Referat ekstraordinært skolebestyrelsesmøde. 27. februar 2024

Virtuelt møde.

Deltagere: Anders, Sanne, Birgitte, Joachim og Rasmus

Anledning: de sager der i øjeblikket kører i medier vedr. voldsomme hændelser på en anden skole i Odense Kommune. Herunder Børn- og Ungeudvalgets og skolelederforeningens håndtering og hvad vi kan forvente af særlige opgaver i den sammenhæng.

HM orienterer:

Der er stort fokus på skolebørn og skolers undervisningsmiljø. Odense Kommunes Børn- og Ungeudvalg vil gerne orienteres om, hvordan det står til på alle skoler i Odense. Vi har endnu ikke fået opgaven, men vi forventer at opgaven rammer os.

HM har været til flere ekstraordinære skoleledermøder.

Det er voldsomt, at en enkelt skoleleder nævnes ved navn i forhold til hans opgaveløsning. Dette responderer skoleledernes formand på i medierne.

Han giver også udtryk for i medierne, at det er en unuanceret mediedækning. Dette er vi ret enige i.

Vestre Skole: Vi kan konstatere som alle folkeskoler, at udadreagerende børn er udfordring.

Vores ambition er naturligvis, at alle børn skal kunne komme trygt i skole hver dag.

Hvordan står det til på vestre Skole:

Anders Delfs er af og til blevet orienteret telefonisk ved aktuelle sager.

Underretninger: I gennemsnit har vi nok underretninger på et par elever i hver klasse. Underretningerne handler sjældent om noget med vold. Oftest er det helt andre ting, der ligger til grund for en underretning. Vi samarbejder løbende med socialrådgivere omkring det enkelte barn.

Ava underretninger: Bekymringsskrivelse til SSP ved kriminalitetsbekymring: Vi har max skrevet 4 – 5 af disse underretninger dette skoleår. Af og til får vi en henvendelse fra AVA udvalget, hvor de søger yderligere oplysninger om en ung. Det er på baggrund af observationer i fritiden. Det kan sagtens være, at den unge er set sammen med andre unge, som har en bekymrende adfærd i gadebilledet.

Mht bortvisninger: Vi har bortvist elever (Oftest unge mennesker på skolen), som har haft en voldsom adfærd, enten verbalt eller fysisk 5 gange i dette skoleår.

Vi er meget opmærksomme på, at den slags sanktioner skal følges op med et særligt stærkt samarbejde og støtteforløb til alle involverede.

SB ønsker et fast orienteringspunkt på SB's dagsorden, hvor de orienteres om den slags særligt tilspidsede situationer: herunder mobning, eller særligt bekymrende læringsmiljø og skolens håndtering i disse situationer.

SB anbefaler, at de forældre, hvis børn er tæt på en episode, orienteres der om, hvad der er sket, og hvad skolen har gjort.

Fokus på generel kommunikation til forældre om hændelser der i en periode kan have indflydelse de eleverne læringsammenhænge eller evt hjemsendelser. F.eks "wapes" – et opslag på aula, så forældre kan tage en snak med barn omkring det.

Ref. DB